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REKORDOWY XII OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL STARYCH CIĄGNIKÓW I MASZYN ROLNICZYCH 
IM. JERZEGO SAMELCZAKA W WILKOWICACH 

XII Ogólnopolski Festiwal Starych Ciągników 
i Maszyn Rolniczych im. Jerzego Samelczaka w Wilkowicach 
już za nami. W Festiwalu udział wzięło blisko 150 
kolekcjonerów z Klubu Miłośników Starych Ciągników 
i Maszyn Rolniczych „Traktor i Maszyna". Do Wilkowic 
przyjechali również kolekcjonerzy z Czech, Austrii, Niemiec 
i Holandii. Wydarzenie odwiedziło blisko 20 OOO zwie­
dzających. Imprezie jak co roku towarzyszyła wystawa 
nowego sprzętu rolniczego „Roltechnika" zorganizowana 

przez Międzynarodowe Targi Poznańskie. 
Wójt Gminy Lipno Pan Jacek Karmiński wręczył 

Ks. Proboszczowi Alfredowi Wittke oraz Panu Ryszardowi 
Pietrowiakowi, statuetki jako wyraz podziękowania za wielo­
letnią pomoc i współpracę przy organizacji Ogólnopolskiego 
Festiwal Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych im. Jerzego 
Samelczaka. Statuetkę otrzymał również Pan Andrzej Cygler 
z Wilkowic członek Klubu „Traktor i Maszyna" za repre­
zentowanie i promowanie Gminy Lipno. 
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GŁOSW JTA 

Szanowni Państwo, 
Drodzy Mieszkańcy Gminy Lipno, 

ponieważ sprawa powstania na terenie naszej Gminy elektrowni 
wiatrowych budziła, a może nawet jeszcze budzi duże emocje, 
chciałbym przedstawić Państwu aktualną sytuację dotyczącą tej 
sprawy. 
Referendum, które odbyło się w 2011 roku, mimo że prawnie nie ma 
charakteru wiążącego, jednak jest wyznacznikiem kierunku w jakim 
powinny podążać władze gminy. Czyli wychodzi prawie na to samo. 
Ponieważ wiemy, że „prawie" robi różnicę, musimy być 
przygotowani, że sprawa może mieć swój finał w sądzie, w którym 
firma domagać się będzie od Gminy odszkodowania za poniesione 
nakłady i brak potencjalnych zysków. Żałuję, że na etapie 
podejmowania decyzji, najpierw o stawianiu wiatraków, potem o ich 
niestawianiu, zabrakło spokojnej dyskusji, pogłębionej analizy, 
konsultacji społecznych. Za dużo było złych emocji, z obu stron, 
które podzieliły nasze społeczeństwo. 
Pomimo, że od referendum minęły już ponad dwa lata, dalej w naszej 
Gminie toczą się postępowania administracyjne. Toczą się zgodnie z 
przepisami prawa, którego wszyscy jesteśmy zobowiązani 
przestrzegać. Na przełomie września i października zostanie 
podpisana przeze mnie pozytywna decyzja o środowiskowych 
uwarunkowaniach oddziaływania tej inwestycji. Pozytywna, 
poniewaź pierwszą wydaną przeze rnnie decyzję negatywną, 
zakwestionowało Samorządowe Kolegium Odwoławcze. Decyzja ta 
nie jest dokumentem umożliwiającym lub pozwalającym na budowę 
wiatraków. Stanowi tylko opinię, że w sytuacji, gdyby te wiatraki 
stanęły, nie stanowiłyby zagrożenia dla ludzi i środowiska 
naturalnego. Wydanie decyzji zostało poprzedzone pozytywnymi 
opiniami Sanepidu i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Poznaniu. Zresztą kaźdy z nas osobiście może się przekonać o 
szkodliwości lub jej braku elektrowni wiatrowych, odwiedzając 
jedną z pobliskich gmin, które już kilka wiatraków mają. Spotykając 
się z mieszkańcami często słyszę żal, że wiatraki stoją, albo za chwilę 
będą stawać na tyle blisko granic naszej Gminy, że będziemy je 
oglądać nie czerpiąc z tego żadnych zysków. Rozumiem to 
rozżalenie, szczególnie, że wiem, że dochód tych gmin z jednego 
wiatraka może wynieść rocznie nawet 300 tysięcy złotych. 
Jednak dla mnie najważniejsze jest zdanie mieszkańców. Dopóki 
Państwo nie zmienicie w tej sprawie zadania, Gmina nadal będzie 
prowadziła postępowania tak, aby żaden wiatrak u nas nie stanął. 

Oczywiście i na szczęście nie samymi wiatrakami żyje nasza Gmina. 
Zapraszam Państwa do lektury nowego numeru Głosu Lipna. 
Przedstawiamy w nim zakończone i trwające inwestycje, 
wspominamy wydarzenia kulturalne i sportowe, które odbywały się 
latem w naszej Gminie, a także objaśniamy zasady działania pomocy 
społecznej. Zachęcam również do zapoznania się z ofertą działek, 
jakie Gmina Lipno ma na sprzedaż. Być może nasza oferta 
zainteresuję kogoś z Państwa rodziny lub znajomych, jeśli tak, to 
uprzejmie proszę o podzielenie się niniejszym numerem czasopisma. 

JacekKarmiński 

wójt Gminy Lipno 

wrzesień 2013 

INWESTYCJE 

PLAC ZABAW DLA DZIECI W LIPNIE 

W dniu 2 września br. odbyło się oficjalne otwarcie 
placu zabaw przy ul. Powstańców Wlkp. w Lipnie. 
Na otwarciu obecni byli Wójt Gminy Lipno Pan Jacek 
Karmiński, Ks. Romuald Turbański Proboszcz Parafii 
pw. Wszystkich Świętych w Mórkowie, Sołtys Wsi Lipno 
Pani Marzanna Laskowska, Pani Małgorzata Trąbała 
zastępująca Dyrektor Przedszkola w Lipnie oraz dzieci wraz 
z rodzicami. Po symbolicznym przecięciu wstęgi dzieci 
rozpoczęły wspólną zabawę. 

Urządzenia na nowy plac zabaw dostarczyła 
i zamontowała Firma Inter-Flora z Siechnic, a nawierzchnię 
bezpieczną w formie piasku wykonała Firma Polkop Paweł 
Po loch z Leszna. 
Projekt został zrealizowany ze środków EFRROW, funduszu 
sołeckiego W si Lipno oraz Gminy Lipno. 

-
,,Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 

w obszary wiejskie." 

Projekt pn.: ,,Budowa placu zabaw dla dzieci w Lipnie" 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 LEADER 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-20 I 3 

Oficjalne otwarcie placu zabaw w Lipnie. 

Urząd Gminy Lipno I tel. 65 5 340 127 I e-mail: urzad@lipno.pl I strona internetowa: lipna.pl 
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BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ 
W MÓRKOWIE ETAP li 

W miesiącu lipcu rozpoczęły się prace związane 
z „Budową kanalizacji sanitarnej w Mórkowie etap II". 
Przedsięwzięcie realizowane jest przy współudziale środków 
(pożyczka) Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Zakres prac obejmuje 
skanalizowanie części miejscowości do skrzyżowania 
w kierunku lasu. W ramach zadania wybudowane zostanie 
ok. 1050 m sieci grawitacyjnej, ok. 500 m rurociągu tło­
cznego wraz z przepompownią oraz ok. 370 m przyłączy 
sanitarnych. Zakończenie robót planowane jest na 30 wrze­
śnia 2013 r. 

fiJi•i-i@i) POZNAŃ 

KANALIZACJA SAN IT ARNA 
W MÓRKOWIE ETAP Ili 

10 września br. Wójt Gminy Lipno Pan Jacek Karmiński 
podpisał z Samorządem Województwa Wielkopolskiego 
umowę o przyznanie pomocy na realizację operacji 
pn. ,,Budowa kanalizacji sanitarnej w Mórkowie etap III". 
Przyznana pomoc wynosi 1 046 451 zł. Zakres prac budo­
wlanych będzie obejmował wykonanie przepompowni, ruro­
ciągu tłocznego - 275,50 m, kanałów grawitacyjnych 
1782,50 m, przyłączy grawitacyjnych 522,00 m. Termin roz­
poczęcia prac planuje się na rok 2014. Budowa kanalizacji 
sanitarnej w Mórkowie etap III obejmuje teren od głównego 
skrzyżowania w kierunku drogi krajowej nr 5. 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie." 

Projekt pn.: ,,Budowa kanalizacji sanitarnej w Mórkowie etap lll" 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 

.,Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej" 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-20 I 3 

wrzesień 2013 

BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ 
W WILKOWICACH 

W miesiącu lipcu w Wikowicach rejon ulic: Szkolnej, 
Klonowej, Modrzewiowej, Akacjowej rozpoczęły się roboty 
budowlane polegające na budowie sieci kanalizacji sanitarnej 
w systemie grawitacyjno - tłocznym. Inwestorem jest 
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
w Lesznie, a wykonawcą Przedsiębiorstwo Robót Inżynie­
ryjnych i Melioracyjnych „KAMEL" Sp.C. z Leszna. 
W ramach tej inwestycji zostanie wybudowana: 
- sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o średnicy 200mm 
o długości 1883,0 m. 
- rurociąg tłoczny o średnicy 110mm o długości 333,0 m, 
- przepompownia ścieków położona w pasie skrzyżowania 
ulic Klonowej i Modrzewiowej. 

Ścieki odprowadzane będą do istniejącego 
w ul. Szkolnej rurociągu tłocznego. Planowany termin zakoń­
czenia robót przewiduje się na koniec października. 

Oprócz wyżej opisanych robót, prace związane 
z budową kanalizacji sanitarnej trwają również na odcinku 
ul. Szkolnej i ul. Dworcowej. Tutaj również inwestorem jest 
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
w Lesznie natomiast wykonawcą Przedsiębiorstwo Robót 
Inżynieryjno - Budowlanych ECOBUD Jerzy Marciniak 
z Czempinia. W ramach tej inwestycji zostanie wybudowana 
sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o długości 890,0m. 
Planowany termin zakończenia robót przewiduje się na 
pierwszą połowę października. 

Budowa kanalizacji sanitarnej w Wilkowicach. 

BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ 
W LIPNIE 

A.N-B 

W Lipnie dobiegają końca prace związane z budową 
kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic Jesiennej, Spółdzielczej 
i Dworcowej. Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Robót 
Inżynieryjnych Delta-Plus Sp. z.o.o. z Leszna, które zostało 
wyłonione z przetargu nieograniczonego, ogłoszonego przez 
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
w Lesznie. W ramach tej inwestycji zostanie wybudowana 
sieć kanalizacji sanitarnej o długości 680m wraz z przy­
łączami. 

A.N-B 

4 Urząd Gminy Lipno I tel. 65 5 340 127 I e-mail: urzad@lipno.pl I strona internetowa: lipna.pl 
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WZBOGACENIE SZLAKU ROWEROWEGO 
PRZEBIEGAJĄCEGO PRZEZ SOŁECTWO 

WILKOWICE W OBIEKTY INFRASTRUKTURY 
TURYSTYCZNEJ 

Trwają prace realizowane w ramach projektu 
pn. ,,Wzbogacenie szlaku rowerowego przebiegającego przez 
sołectwo Wilkowice w obiekty infrastruktury turystycznej". 
Zadanie realizowane jest w ramach Ili edycji konkursu 
„Pięknieje wielkopolska wieś". Zakres prac obejmuje 
utwardzenie części terenu kostką brukową, montaż urządzeń 
małej architektury o charakterze wypoczynkowym tj. wiata, 
stół okrągły z ławkami, stół do gry w szachy z ławkami oraz 
urządzeń o charakterze rekreacyjno - sprawnościowym: 

zestaw sprawnościowy, linarium stożek oraz kółka akrobaty­
czne. Teren wyposażony będzie również w stojaki na rowery. 
Wysokość dotacji do projektu z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego wynosi 29212,27 zł. 

Mieszkańcy sołectwa Wilkowice zaangażowali się 
w realizację projektu. Ściągnęli i wywieźli humus pod 
utwardzenie kostki brukowej. W ramach wkładu własnego 
zadeklarowali wykonanie wejścia w istniejącym ogrodzeniu, 
nasadzenie roślin - thuje oraz uporządkowanie terenu po 
wykonanych pracach. 

Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie aktywności 
i atrakcyjności wsi pod względem turystycznym. Planowane 
miejsce rekreacji spełni wiele ról - będzie ~iejscem odpo­
czynku dla rowerzystów przemierzających szlak rowerowy 
z Leszna do Boszkowa, natomiast dla mieszkańców sołectwa 
Wilkowice stanie się miejscem spotkań, które przyczyni się 
do integracji wsi. 

Wzbogacenie szlaku rowerowego przebiegającego przez sołectwo Wilkowice w obiekty 
infrastruktury technicznej. 

wrzesień 2013 

Wizualizacja wzbogacenia szlaku rowerowego przebiegającego przez sołectwo 
Wilkowice w obiekty infrastruktury technicznej. 

li 
Projekt współfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach 

Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 - 2020" 

MOŻLIWOŚĆ ZDOBYCIA DODATKOWYCH 
PIENIĘDZY DLA SOŁECTW 

W miesiącu sierpniu w ramach konkursu „Odnowa 
wsi szansa dla aktywnych sołectw" Gmina Lipno złoźyła 
wnioski o dofinansowanie następujących projektów: 
1. ,,Biesiadowanie pod chmurką" realizowane przez 
sołectwo Gronówko. 
2. ,,Zakup krzeseł do świetlicy wiejskiej w Ratowicach" 
realizowane przez sołectwo Ratowice. 
3. ,,Stoliczku nakryj się" realizowane przez sołectwo 

Smyczyna. 
4. ,,Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Targo­
wisku" realizowane przez sołectwo Targowisko. 
5. ,,Zakup nagłośnienia do Domu Strażaka będącego świetlicą 
wiejską sołectwa Wilkowice" realizowane przez sołectwo 
Wilkowice. 
6. ,,Mini kuchnia polowa" realizowane przez sołectwo 

Wyciążkowo. 

7. ,,Żakowskie tradycyjne gotowanie" realizowane przez 
sołectwo Żakowo. 

W konkursie mogły brać udział wyłączenie sołectwa 
uczestniczące w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 
2013-2020". 

W dniu 12 września br. Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwałą przyjął listę rankingową, na której 
zarekomendował do dofinansowania 58 projektów. Wśród 
nich znalazły się projekty: sołectwa Wilkowice (miejsce 1 na 
liście), sołectwa Ratowice (miejsce 13 na liście), sołectwa 
Targowisko (miejsce 17 na liście), sołectwa Żakowo (miejsce 
25 na liście). Dofinansowanie projektów nastąpi po podjęciu 
stosowej uchwały przez Sejmik Województwa Wielko­
polskiego. 

A.N-B 
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OTWARCIE PLACU ZABAW W GRONÓWKU 
POD NAZWĄ "TĘCZOWE PODWÓRKO" 

W sobotę 3 sierpnia 2013 r. odbyło się uroczyste 
otwarcie wiejskiego placu zabaw dla dzieci w Gronów ku. 

Gospodyni wsi i uroczystości, Pani Sołtys Zofia 
Gertych, z radością przywitała licznie zgromadzonych miesz­
kańców, jak również zaproszonych gości, którzy zechcieli 
przybyć na uroczystość otwarcia placu zabaw: Pana Jacka 
Karmińskiego Wójta Gminy Lipno z rodziną, Pana Andrzeja 
Michalskiego Radnego Gminy Lipno z małżonką, Księdza 
Proboszcza Konrada Olejnika, Panią Marzannę Laskowską 
Sołtys Wsi Lipno, Pana Sławomira Radoń Sołtysa Wsi 
Klonówiec oraz Pana Antoniego Thomasa Sołtysa Wsi 
Goniembice. 

Pani sołtys serdecznie podziękowała wszystkim, 
którzy przyczynili się do powstania i zrealizowania tego 
przedsięwzięcia. Wszystkim, którzy w pocie czoła pracowali, 
by dzieci mogły się bezpiecznie bawić. Plac zabaw został 
wykonany z materiałów z atestami. Urządzenia na placu są 
tak zaprojektowane i ustawione, by zapewnić maksimum 
bezpieczeństwa dzieciom. 

Głos zabrał Pan Wójt Jacek Karmiński, który po­
dziękował mieszkańcom za pracę przy budowie placu zabaw. 
Następnie odbyło się przecięcie wstęgi placu zabaw, którego 
dokonali Pani Sołtys, Wójt Gminy oraz Dawid Lizer - przed­
stawiciel dzieci, a następnie ks. Proboszcz Konrad Olejnik 
poświęcił plac. Wszystkie dzieci z utęsknieniem czekały 
by przekroczyć próg placu. 

Pani Paulina Radoń przez kilka godzin zapewniała 
atrakcje wszystkim dzieciom. Każde dziecko otrzymało 
słodki upominek oraz lody na patyku. Zwieńczeniem całości, 
była zabawa taneczna, na którą przybyli mieszkańcy 
Gronówka i okolicznych miejscowości. 

Zofia Gertych Sołtys Wsi Gronówko 

Otwarcie placu zabaw w Gronówku. 

ROZBUDOWA KOMPLEKSU 
SPORTOWO-REKREACYJNEGO 

W GONIEMBICACH 
Trwają prace realizowane w ramach projektu pn. 

,,Rozbudowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Goniem­
bicach". Zadanie realizowane jest w ramach III edycji 
konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś". Prace obejmują 
wykonanie boiska do koszykówki tzw. streetball (z jednym 
koszem do gry), wyposażenie terenu w 4 ławki, stojak na 
rowery oraz budowę oświetlenia boiska. Wysokość dotacji do 
projektu z budżetu Województwa Wielkopolskiego wynosi 
26643,49 zł. -

W ramach wkładu własnego mieszkańcy zade­
klarowali: ściągnięcie i wywiezienie warstwy humusu, zakup 
i posianie trawy oraz uporządkowanie terenu po wykonanych 
pracach. 

Projekt przyczyni się do integracji mieszkańców 
i zapewni dalszy rozwój ich aktywności sportowej. Na wybu­
dowanym boisku do koszykówki, mieszkańcy będą mogli 
aktywnie spędzać wolny czas. Teren do gry w koszykówkę 
wzbogaci także lekcje wychowania fizycznego uczniów 
pobliskiej szkoły. Ponadto z uwagi na to, iż wszelkie imprezy 
sportowo - rekreacyjne oraz kulturalne odbywają się właśnie 
na terenie kompleksu, boisko służyć będzie także,jako parkiet 
do tańca oraz różnego rodzaju występów podczas organizo­
wanych na terenie sołectwa Goniembice imprez i festynów. 

li 
Projekt współfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach 

Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 - 2020" 

Urząd Gminy Lipno I tel. 65 5 340 127 I e-mail: urzad@lipno.pl I strona internetowa: lipna.pl 
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ZAKOŃCZYŁY SIĘ PRACE ZWIĄZANE 
Z ZAGOSPODAROWANIEM TERENU PRZY 

ŚWIETLICY WIEJSKIEJ "BURSZTYN" 
W TARGOWISKU 

Zadanie zostało zrealizowane ze środków Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego, funduszu sołeckiego Wsi 
Targowisko oraz Gminy Lipno. W realizację projektu 
zaangażowali się mieszkańcy sołectwa Targowisko. 
W ramach projektu zakupiono: 
- kółko i krzyżyk oraz tablicę do rysowania - Firma 
,,FORESTO", 
- boisko do koszykówki (z jednym koszem do gry), plac 
utwardzony kostką brukową oraz ogrodzenie terenu - Firma 
,,WILER-BUD", 
- huśtawkę ogrodową - Zakład Usług Leśnych Zbigniew 
Sierota, 
- trzy ławo-stoły drewniane - ,,DREWMIX" Sławomir 

Dudziak, 
-dwie markizy- ,,DOMLUX" Patryk Hibner, 
- stół do gry w szachy wraz z ławkami - Betoniarstwo 
Adrianna Goszczyńska, 
- thuje - Szkółkarstwo Ozdobne Małgorzata Dolczewska, 
- agrowłókninę, korę i torf - ,,Ogrody z Koszałką" Maria 
Koszałka. 

Zagospodarowanie terenu przy $wietlicy Wiejskiej "Bursztyn" w Targowisku. 

• li 
Projekt współfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach 

Programu "Wielkopolska Odnowa Wsi " 
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SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI 

Gmina Lipno oferuje na sprzedaż działki. 

Działki budowlane w Górce Duchownej: 
- numer ewidencyjny 134/4 o powierzchni 880 m2, 
- numer ewidencyjny 134/6 o powierzchni 1241 m2, 
przeznaczone w planie zagospodarowania przestrzennego 
pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Ww. nieru­
chomości posiadają dostęp do drogi gruntowej, dostępne 
media woda, prąd. W bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się 
przedszkole i plac zabaw dla dzieci. 

Nieruchomość gruntowa, niezabudowana (staw) położona 
wKlonówcu: 
- numer ewidencyjny 189, o powierzchni 3000 m2, 
w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego przeznaczona pod obszary rolne stanowiące 
obudowę cieków wodnych. Staw zlokalizowany jest 
w centrum wsi i posiada dostęp do drogi publicznej. 

Działka budowlana w Lipnie, na ulicy Kwiatowej: 
- numer ewidencyjny 610/4 o powierzchni 631 m2, 
w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Lipno przeznaczona jest pod wielof­
unkcyjne obszary przekształceń sieci osadniczej. Ww. 
nieruchomość posiada dostęp do drogi gruntowej. Działka 

leży przy drodze krajowej nr 5. 

Działki budowlane w Wilkowicach: 
- numer ewidencyjny 42/5, o powierzchni 711 m2, 
- numer ewidencyjny 42/7, o powierzchni 768 m2, 
- numer ewidencyjny 42/8, o powierzchni 786 m2, 
- numer ewidencyjny 42/9, o powierzchni 799 m2, 
- numer ewidencyjny 42/1 O, o powierzchni 825 m2, 
- numer ewidencyjny 42/11, o powierzchni 84 7 m2, 
- numer ewidencyjny 42/12, o powierzchni 866 m2, 
- numer ewidencyjny 42/13, o powierzchni 884 m2, 
- numer ewidencyjny 42/14, o powierzchni 793 m2, 
- numer ewidencyjny 42/15, o powierzchni 841 m2 , 
- numer ewidencyjny 42/16, o powierzchni 1213 m2, 
- numer ewidencyjny 42/17, o powierzchni 884 m2, 
w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy, przeznaczone pod obszary wielo­
funkcyjnego rozwoju sieci osadniczej. Ww. nieruchomości 
posiadają dostęp do drogi gruntowej utwardzonej. Działki 

nr geodezyjny 42/16 i 42/17 posiadają dostęp do wody i prądu. 
Na pozostałych działkach budowa wodociągu planowana jest 
na 2014 rok. Nieruchomości znajdują się w sąsiedztwie 

istniejącego osiedla mieszkaniowego. 

Działki niezabudowane położone w Żakowie: 
- numer ewidencyjny 27 /6, o powierzchni 787 m2, 
- numer ewidencyjny 2717, o powierzchni 810 m2, 
- numer ewidencyjny 27 /10, o powierzchni 907 m2, 
w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Lipno przeznaczone pod wielo­
funkcyjne obszary przekształceń sieci osadniczej. Ww. nieru­
chomości położone są przy drodze asfaltowej, posiadają 

dostęp do wody i prądu. W sąsiedztwie działek planowana jest 
budowa placu zabaw dla dzieci. 
Nabycie nieruchomości będących w zasobie gminnym 
może nastąpić w drodze przetargu. 
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SPRAWY SPOŁECZNE 

POMOC SPOŁECZNA A OPIEKA SPOŁECZNA? 

Po dzień dzisiejszy opieka społeczna kojarzy się nam 
z instytucją, której obowiązkiem jest zaopiekować się 
osobami tego potrzebującymi, a więc osobami starszymi, 
samotnymi matkami z dziećmi, osobami niepełnosprawnymi 
lub rodzinami wielodzietnymi. W okresie przed transformacją 
ustrojową opieka społeczna pełniła rolę opiekuńczą wobec 
społeczeństwa, bez sięgania po zasoby jakimi była rodzina 
najbliższa lub możliwości samych osób potrzebujących 
wsparcia. Państwo starało się objąć całkowitą opieką osoby 
lub rodziny tego wymagające. 

Od roku 1990, kiedy weszła w życie nowa ustawa 
o pomocy społecznej, zmieniła się całkowicie rola, jaką 
Państwo lub samorządy miały pełnić wobec osób 
korzystających z systemu świadczeń pomocy społecznej. 
Funkcję opiekuńczą zastąpioną funkcją wspierającą, tj. 
wyzwalającą zasoby jakie klient posiada do rozwiązania 
problemu w rodzinie. Rzeczą oczywistą jest, iż uruchomiono 
szereg działań pomocowych, nastawionych jednak w głównej 
mierze na pomoc finansową, zarówno świadczoną przez 
pomoc społeczną, jak i powiatowe urzędy pracy. Pomoc 
finansowa miała stać się „amortyzatorem" dla niezadowo­
lonego społeczeństwa, z chociażby narastającego bezrobocia 
i niemożności otrzymania pracy; rekompensatą za utraconą 
pracę miały stać się zasiłki. Dawano przysłowiową 
marchewkę, ale bez wędki, a więc tak naprawdę pozwolono 
wyuczyć się pewnej części społeczeństwa bezradności, 
nieumiejętności znalezienia się w nowej rzeczywistości. 
Polska, integrując się z zachodnią częścią Europy, próbowała 
przenieść na swój grunt rozwiązania, które się tam 
sprawdziły ... czy się udało? Niestety do dnia dzisiejszego 
system pomocy społecznej nie otrzymał możliwości 
gruntownej reformy, poza nielicznymi przykładami syste­
mowych rozwiązań, które niestety nie przyjęły się w wielu 
regionach Kraju. Zmieniło się natomiast podejście praco­
wników socjalnych do samej metodyki pracy, a tym samym 
odbiór społeczeństwa jest także bardziej pozytywny. Dużą 
rolę można przypisać środkom z Unii Europejskiej, ale także 
obecnym zmianom systemowym. Należy jednak pamiętać 
o bardzo ważnym czynniku warunkującym powodzenie 
inicjatywom. Tym czynnikiem są ludzie, którzy współtworzą 
i pracują na rzecz społeczności lokalnej. Mam tu na myśli nie 
tylko pracowników socjalnych, ale także liderów społe­
cznych, wolontariuszy i szereg innych osób. 

Zanim ktokolwiek otrzyma świadczenie z pomocy 
społecznej, pracownik socjalny ośrodka na początku analizuje 
sytuację osoby lub rodziny pod kątem jej zasobów, tj. nieko­
niecznie materialnych (samochód, telewizor, dom), ale pod 
kątem możliwości klienta do rozwiązania samodzielnego 
problemu. Często osoby lub rodziny nie są w stanie obie­
ktywnie, a więc niezależnie, ocenić własnej sytuacji, gdyż 
działają pod wpływem emocji, uczuć, ale także częstokroć 
negatywnych relacji wewnątrzrodzinnych. Pracownik 
socjalny stara się ocenić obiektywnie sytuację osób lub 
rodzin, przez co jest negatywnie spostrzegany, gdyż 
częstokroć ma inne zdanie na temat danego problemu 
w rodzinie i proponuje rozwiązania, z którymi niekoniecznie 
osoby wymagające wsparcia zgadzają się. Odbierają to jako 
atak na ich niezależność, pomimo tego, iż zapewniamy każdej 
osobie fundamentalne prawo samostanowienia o sobie 

i swoim losie. Pracownik socjalny ma wiele narzędzi do 
rozwiązywania problemów danej osoby lub rodziny, jak 
chociażby kontrakt socjalny. Dzisiaj nasza Gmina ma do 
dyspozycji psychologa, prawnika, doradcę zawodowego oraz 
szereg innych osób, w zależności od określonej potrzeby. 
Oczywiście występują także braki, jak chociażby brak 
świadczonych usług opiekuńczych dla osób starszych, 
niewystarczająca liczba godzin dla asystenta rodziny. 
Kryteria uprawniające do świadczeń pomocy społecznej. 
Świadczenia z pomocy społecznej można przyznać 
w przypadku, gdy dochód w rodzinie nie przekracza kwoty 
456 zł. netto miesięcznie na osobę. W przypadku osób 
samotnych lub prowadzących oddzielne gospodarstwo 
rodzinne dochód ten nie powinien przekroczyć kwoty 542 zł. 
Osoby chcące skorzystać z pomocy w zakresie dożywiania, 
jak chociażby z posiłków szkole, mogę się ubiegać o takie 
świadczenie, gdy ich dochody nie przekroczą dla osób 
samotnych 813 zł. netto miesięcznie lub gdy jest to rodzina 
kwoty 684 zł. netto miesięcznie na osobę. 

Karol Jasiak 

KULTURA 

LEŚNE LIPCOWE BIESIADOWANIE 

W niedzielę 28 lipca 2013 roku, w Błotkowie odbyło 
się Leśne Lipcowe Biesiadowanie. Organizatorami spotkania 
był Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie i Chór Rapsodia. 
Organizatorzy zaprosili dwa zaprzyjaźnione chóry: Harmonia 
ze Śmigla i Hejnał z Wijewa. Każdy chór wystąpił na leśnej 
scenie, przedstawiając publiczności znane i lubiane utwory 
biesiadne. Swój drugi występ razem z chórem Rapsodia mieli 
młodzi muzycy z GOK w Lipnie. Karol Konieczny na gitarze 
i Adam Ziegler na perkusji. Towarzyszyła im gościnnie Alicja 
Ziegler na gitarze basowej. Pani Janina Marach, pan Zdzisław 
Majowicz, Stanisław Koczorowski opowiedzieli kilka dowci­
pów, a publiczność miała okazję do wzięcia udziału w kon­
kursie rzutu kaloszem do celu i wbijaniu gwoździ w drew­
niany pinek. 

Zwieńczeniem niedzielnego popołudnia był występ 
kapeli podwórkowej „EKA" z Gostynia. Muzycy z EKI tak 
rozbawili miłośników biesiadnego śpiewu że Leśne Lipcowe 
Biesiadowanie zakończyło się już po zmroku. 

Damian Ziegler 

Leśne Lipcowe Biesiadowanie. 

Urząd Gminy Lipno I tel. 65 5 340 127 I e-mail: urzad@lipno.pl I strona internetowa: lipno.pl 



3/2013 

ŚWIĘTO PIECZONEGO ZIEMNIAKA 

W niedzielę 15 września w Parku w Lipnie odbyło się 
Święto Pieczonego Ziemniaka zorganizowane przez Sołtys 
i Radę Sołecką w Lipnie. Imprezą towarzyszącą był IV Rajd 
Rowerowy wokół Gminy Lipno, który poprowadził „Orzeł" 
Lipno. Dla uczestników Rajdu organizatorzy przygotowali 
okolicznościowe koszulki. Rowerzyści wyruszyli spod 
Urzędu Gminy Lipno o godz. 11 :00. W kolejnych 
miejscowościach: Mórkowo, Wilkowice, Leszno-Gronowo, 
Gronówko, Wyciążkowo, Goniembice, Koronowo, 
Ratowice, Sulejewo, Górka Duchowna, Targowisko, 
Radomicko, Błotkowo i Smyczyna do rajdu dołączyli kolejni 
rowerzyści. Po pokonaniu 39 kilometrowej trasy w Parku 
w Lipnie rozpalono ognisko, w którym piekły się ziemniaki 
z pola Pana Mieczysława Kowalczyka. Każdy mógł spróbo­
wać pieczonej „Pyry z gzikiem" oraz obejrzeć występ 

kabaretu „Sami Swoi". 
Organizatorami tegorocznej imprezy byli: Sołtys i Rada 
Sołecka z Lipna, Gmina Lipno, OT Leszno-Region, LUKS 
"Orzeł" Lipno, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Lipnie oraz Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie. 
Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim za przybycie 
i wspólną zabawę. 

Marika Kokornaczyk-Wilczyńska 

Święto Pieczonego Ziemniaka. 
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WAKACJE W BIBLIOTECE 

Dzięki zaproponowanemu tygodniowemu progra­
mowi zajęć, dzieci mogły wypełnić swój wolny czas twórczą, 
a przy tym przyjemną i wesołą zabawą połączoną z nauką. 
Różnorodność rozrywek, takich jak.: zabawy integracyjne, 
głośne czytanie wybranych baśni i bajek, zabawy muzyczno­
ruchowe, składanki i wycinanki oraz inne formy pracy 
z dziećmi, sprawiły, że każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 
Jednak najwięcej radości przyniosły wyjazdy. I tak, odby­
liśmy wycieczkę do MPWiK w Lesznie, gdzie zwiedziliśmy 
Muzeum Wodociągów, a także podpatrywaliśmy pracę przy 
badaniu wody w laboratorium. Każdy uczestnik lekcji 
ekologicznej otrzymał na pamiątkę czapeczkę i maskotkę. By 
odetchnąć od upałów, udaliśmy się do Parku Tysiąclecia 
w Lesznie by w mini zoo zobaczyć zwierzęta, to właśnie 
zwierzęta - ich życie, upodobania i naturalne środowisko, 

były tematem przewodnim tegorocznych półkolonii. Na 
zajęciach w bibliotece dzieci poznały przygody Doktora 
Dolittle. 

Następna wycieczka to Koczury, gdzie zapoznaliśmy 
się z "ochronką zwierząt" w Nadleśnictwie Włoszakowice. 
W malowniczo położonej leśniczówce dzieci mogły 
nakarmić znajdujące się tam sarny,jelenie, kozy, dziki, pawie, 
ptaki i kury. Troszkę zmęczeni, ale zadowoleni po sportowych 
konkurencjach, odetchnęliśmy przy pieczonej kiełbasce. 

W piątek, ostatniego dnia, pojechaliśmy do Muzeum 
Przyrodniczo-Łowieckiego w Uzarzewie. W XIX. pałacu 

najmłodsze dzieci odbyły lekcję muzealną "Cztery pory 
roku", a starsze, w przyległym pawilonie, wśród kolekcji 
krajowych ptaków, odbyły lekcję "Warstwy lasu". Zoba­
czyliśmy sto barwnych papug, akcesoria myśliwskie, 
a także trofea z różnych zakątków świata, m.in.: lwa, słonia 
afrykańskiego, bawoła kafryjskiego, nosorożca białego, 
lamparta, morsa, foki, zebry a także strusia. Mimo atrakcji 
w muzeum dzieci nie mogły doczekać się rejsu statkiem. I tak, 
dotarliśmy do Kórnika, by przepłynąć statkiem Anna-Maria. 
O tym, że w Bibliotece mogą być udane wakacje, świadczy 
wysoka frekwencja uczestników i ich aktywność. Niestety 
nasze dobiegły końca, ale cały czas można korzystać 
z internetu (gry i zabawy multimedialne) - codziennie 
w godzinach otwarcia Bibliotek, a także wypożyczać książki. 
Serdecznie zapraszamy! 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział w zajęciach 
wakacyjnych w Bibliotece. 

Katarzyna Marszałek 

Zdjęcie grupowe. 
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AKCJA BOOKCROSSINGOWA 

Podczas tegorocznych Dożynek w Wilkowicach, po 
raz pierwszy GBP w Lipnie Filia Wilkowice, zorganizowała 
akcję bookcrossingową. Dzięki temu, udało nam się uwolnić 
kilkadziesiąt książek. Książki znalazły nowych właścicieli -
mamy ogromną nadzieję, że będą czytane i dalej 
udostępniane ... 
Poza tym, oprócz akcji, odbył się konkurs plastyczny dla naj­
młodszych (tematyka prac żniwna-dożynkowa). Spośród 
kilkunastu prac, wybraliśmy cztery. Dzieci otrzymały 
nagrody w postaci książek " Jak powstaje chleb ... ", które 
ufundowała GBP w Lipnie. 

Agnieszka Kozłowska 

Akcja bookcrossingowa. 

WYPOSAżENIE 
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W LIPNIE 

GMINNY OŚRODEK KULTURY W LIPNIE 
z siedzibą : 64-111 Lipno, ul. Powstańców Wlkp. 7 

informuje, iż zakończyły się prace związane z realizacją 
II etapu projektu „Wyposażenie Gminnego Ośrodka Kultury 
w Lipnie"- w podziale na następujące zadania: 
1. Zadanie I : Dostawa wyposażenia sprzętu nagłaśniającego 
i oświetleniowego. 
2. Zadanie II: Dostawa wyposażenia krzesła i stoły. 
3. Zadanie III: Dostawa wyposażenia kotary. 
W ramach projektu zakupiono: 
- kolumny szerokopasmowe - 4 szt. 
- kolumny niskotonowe- 4 szt. 
- monitor sceniczny- 4 szt. 
- statyw do monitora - 4 szt. 
- multicar - 1 szt. 
- mikrofon pojemnościowy- 3 szt. 
- korektor graficzny - 1 szt. 
- mikrofon dynamiczny - 2 szt. 
- statywy do mikrofonów - 8 szt. 
- odtwarzacz do muzyki mechanicznej - I szt. 
- mikrofon bezprzewodowy - 1 szt. 
- reflektory- 8szt. 
- reflektory- 8szt. 
- sterownik - l szt. 
- ściemniacz oświetlenia scenicznego - 2 szt. 
- stoły - 100 szt. 
- krzesła- 200 szt. 
- kotary sceniczne - 90m2 

-Projekty współfinansowane przez Unię Europejską w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi" objętego PROW na lata 2007-2013 
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SPORT 

ZAWODNIK ROSZADY LIPNO 
WICEMISTRZEM ŚWIATA 

Srebrny medal w Mistrzostwach Świata do 23 lat 
w warcabach 64-polowych w grze długiej zdobył Filip 
Kuczewski zawodnik Uczniowskiego Klubu Sportowego 
,,Roszada" Lipno. W grze błyskawicznej Filip zajął 5, 
a w grze aktywnej 8 miejsce. Z powodzeniem startowali 
również Magda Pawłowska i Mateusz Niczyporuk co prawda 
tym razem medalu nie zdobyli, ale w rywalizacji z zawo­
dnikami za wschodniej granicy zajęli bardzo wysokie 
miejsca. W grze długiej Magda wywalczyła 5, a Mateusz 
9 miejsce, w grze aktywnej Magda zajęła 6, a Mateusz 7 
miejsce i w grze błyskawicznej Magda została sklasifikowana 
na 9, a Mateusz na 6 miejscu. Mistrzami Świata w grze długiej 
zostali Zhanna Sarshaeva z Rosji i Denis Szkatuła z Ukrainy. 
Mistrzostwa Świata do 23 lat odbyły się w odległej Bułgarii 
w miejscowości Kranevo koło Vamy. UKS „ROSZADA" 
dziękuje wszystkim sponsorom tego kosztownego wyjazdu, 
a w szczególności firmie ASTROMAL z Wilkowic za 
wsparcie naszej czołowej zawodniczki Magdy Pawłowskiej. 

W Młodzieżowych Mistrzostwach Europy w warca­
bach I 00-polowych w Bielawie startowała dwójka naszych 
młodych zawodników w kategorii do 19 lat Agnieszka 
Szymańska i w kategorii do 1 O lat Tymoteusz Myszuk. W grze 
długiej Agnieszka zajęła 1 O, a Tymoteusz 13 miejsce i w grze 
błyskawicznej Agnieszka wywalczyła 8, a Tymoteusz 13 
m1eJsce. 

W sierpniu odbyły się jeszcze Mistrzostwa Polski 
Kobiet w warcabach 100-polowych w których wystartowała 
nasza najlepsza juniorka Agnieszka Szymańska. W grze 
długiej wywalczyła 1 O miejsce natomiast w grze błyska­
wicznej 6 miejsce. 

Zbigniew Myszuk 

Mistrzostwa Świata do 23 lat w warcabach 64-polowych. 
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ZGRUPOWANIE SPORTOWE 
SEKCJI JUDO UKS "JUNIOR" LIPNO 

W dniach 18-28.08.2013r. odbyło się zgrupowanie 
Sekcji Judo UKS „Junior" w Lipnie, wspólnie z Sekcją UKS 
,,Łokietek" Poznań, oraz UKS „Olimp" Rawicz. Zgrupo­
wanie miało miejsce w Debrznie w powiecie Człuchowskim. 

Plan zgrupowania polegał na podniesieniu wartości 
motorycznych, wartości technicznych w kierunku naszej 
dyscypliny judo i zintegrowania ćwiczącej grupy dzieci i mło­
dzieży. Przez 1 O dni szkoleniowych był czas na pracę, 
treningi, ale również znalazł się czas na wspólną zabawę nad 
jeziorem Żuczek, gdzie uczestnicy zgrupowania pływali na 
kajakach, grali w siatkówkę, piłkę nożną oraz inne gry 
ruchowe. Przed ostatnią nocą zostało zorganizowane ognisko, 
gdzie dzieci smażyły kiełbasę. W nagrodę za wzorowe zacho­
wanie i sumienną pracę na treningach, grupa w drodze 
powrotnej zwiedzała zamek w Człuchowie i ZOO. Byliśmy 
także na basenie w Suchym Lesie i McDonaldzie. 

W zgrupowaniu wzięły udział 42 osoby z UKS 
„JUNIOR" w Lipnie w osobach: Mariusz Rybiński, Mateusz 
Rybiński,Artur Wojciechowski, Dawid Urbańczyk, Grzegorz 
Urbańczyk, Mikołaj Bąkowski, Kamil Gerwazik, Wiktor 
Gerwazik, Kajetan Kajewski, Martyna Kajoch, Przemek 
Kajoch, Norbert Ratajczak, Wiktoria Golubska, Malwina 
Żak, Michał Gaumer, Przemysław Ruta, Kacper Witkowski, 
Maja Witkowska, Gabryela Wojciechowska, Natalia 
Szczerba!, Katarzyna Golik, Adam Młynarek, Filip Olizar, 
Miłosz Olizar, Kacper Dominiak, Marcel Dominiak, Szymon 
Gaumer, Konrad Tomczak. 

Natomiast z klubu UKS „ŁOKIETEK" Poznań i UKS 
,,OLIMP" Rawicz udział wzięło 15 osób tj. : 
Martyna Joanna Staszak, Maja Przybysz, Agnieszka 
Kopczyńska, Julia Świróg, Michalina Maryniak, Natalia 
Bekas, Marta Orwat, Weronika Józefowska, Martyna Wencel, 
Maja Kuleczka, Aleksandra Wencel, Klaudia Wencel, 
Mateusz Kuleczka, Filip Wierzbowski, Michał Tomysek. 
Julia Jarczewska, Antonina Kędzia. 

Opiekunami na zgrupowaniu byli Kierownik mgr 
Mariusz Bąkowski, Trenerzy: Paweł Szwedziak, Przemysław 
Kałużny, Iwona Kusi or, Agnieszka Kuleczka. 

Podsumowując zgrupowanie należy stwierdzić, 
że zawodnicy perfekcyjnie wykonali założenia treningowe. 
Współpraca naszych trzech klubów przyniesie z pewnością 
efekty na zawodach. W tym miejscu należy podziękować 
wszystkim zawodnikom za pełną poświęcenia pracę 
treningową, a trenerom opiekunom za pacę szkoleniową. 

Zdjęcie grupowe uczestników zgrupowania sportowego Judo UKS ·JUNIOR" Lipno. 
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Ili TURNIEJ SIATKÓWKI PLAżOWEJ KOBIET 
O PUCHAR WÓJTA GMINY LIPNO 

W upalną sobotę, 3 sierpnia, na boisku w Goniembi­
cach odbył się III Turniej Siatkówki Plażowej Kobiet o Puchar 
Wójta Gminy Lipno. Do turnieju zgłosiło się pięć drużyn: 
"Kjoszki", "Cztery+ Dwa", "Crazy Girls", "Gwiazdki" oraz 
"Optymistki". 
Po zaciętej rywalizacji w fazie grupowej, do finału weszły: 
Gwiazdeczki, Crazy Girl, Optymistki i Cztery + Dwa. 
Ostatecznie po pięknym meczu o I miejsce, wygrały "Crazy 
Girls" w składzie: Kasia Kretschmer. Karolina Rozwałka, 
Dagmara Nowak, Ada Stachowiak i Emilia Bolewicz. 
Pozostałe miejsca na podium zajęły: II miejsce -,,Gwiazdki", 
III miejsce "Optymistki". 

Po zakończonej rywalizacji Wójt, Pan Jacek 
Karmiński wraz z Panem Andrzejem Michalskim i Antonim 
Thomasem dokonali uroczystego wręczenia medali oraz 
pucharu. Wszystkim drużynom gratulujemy zapału 
i determinacji, ponieważ gra w takim upale wymaga 
niezwykłego zacięcia. W tym miejscu chcę podziękować OSP 
w Goniembicach za zabezpieczenie "wody dla ochłody". 
Dzięki zraszaniu boiska oraz kąpielach w strażackim basenie, 
było o wiele przyjemniej przetrwać sobotnią pogodę. 

Dziękuję bardzo za zaangażowanie w przygotowanie turnieju 
Młodzieżowej Radzie Sołeckiej oraz członkiniom Koła 
Gospodyń Wiejskich z Goniembic za poczęstunek. 

Katarzyna Stachowiak 

Ili Turniej Siatkówki Plażowej Kobiet o Puchar Wójta Gminy Lipno. 
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MIKOŁAJ KONIECZNY ZDOBYWCĄ ŚNIEŻKI 
W REKORDOWYM CZASIE 

Raz do roku odbywają się zawody z cyklu Uphill 
Race Śnieżka (w tym odbyły się 11 sierpnia 2013r), gdzie 
przychodzi ten moment, kiedy można spróbować swoich 
umiejętności na tej trudnej, ale mającej niepowtarzalny urok 
imprezie mtb. To szansa zdobycia najwyższego szczytu 
Sudetów na rowerze. To nie lada wyzwanie dla ludzi i sprzętu. 
Ci, którzy tego dokonają mogą sobie pogratulować hardości 
zarówno "ducha" jak i ciała. 
Nie lada wyczynem jest tak że zapisanie się do tego maratonu, 
gdyż chętnych są tysiące, a zapisanych może być tylko 350 
szczęśliwców plus 50 zawodników z puli organizatora. 
W tym gronie "szczęściarzy" znaleźli się zawodnicy Orła 
Lipno tj. Marcin Sobański i Paweł Czacho liński oraz 
mieszkańcy Lipna Mikołaj Konieczny reprezentujący KKS 
Gostyń i Artur Woziński z Ambit Racing Team. Trasa wiodła 
ulicami Karpacza, do Świątyni Wang, następnie wjeżdżając 
w Karkonos~i Park Narodowy, poprzez Strzechę Akade­
micką, Dom Sląski, aż na sam szczyt Snieżki. 
Metę na szczycie o wysokości 1602 m.np.m, po 14 km 
wspinaczki i 1 OOO m przewyższenia zmagania ukończyła cała 
czwórka. Na każdego czekał pamiątkowy medal Zdobywcy 
Śnieżki, unikatowa koszulka Zdobywcy Śnieżki, dyplom 
zajętym miejscem oraz czasem. Na wszystkich czekały także 
gromkie brawa turystów licznie zgromadzonych na 
wierzchołku Karkonoszy. 
Kolejny znakomity start zaliczył Mikołaj Konieczny. 
W gronie 382 zawodników Mikołaj przyjechał na metę na 27 
pozycji. Blisko 14 kilometrowy dystans o różnicy wysokości 
1 OOO metrów w pionie pokonał w znakomitym czasie 1 :07 :24 
W kategorii Ml czyli zawodników w wieku 16/18 lat zdobył 
3 miejsce. Był też najmłodszym zawodnikiem wjeżdżającym 
na Śnieżkę, bo mającym zaledwie 14 lat. W nieoficjalnym 
rankingu kolarzy z regionu leszczyńskiego Mikołaj poprawił 
o prawie 4 minuty najlepszy czas przejazdu należący od 2008 
roku do Roberta Syca z klubu Real 64-sto. 

Wyniki: 
3/Ml 27/open Konieczny Mikołaj (KKS Gostyń, Lipno) -
Ol :07:24 
10/M3 36/open Sobański Marcin (OrzełLipno)-01 :09:56 
13/M4-11 O/open Czecho liński Paweł (Orzeł Lipno) 
01:21:23 
74/M2 249/open Woziński Artur (Ambit Racing Team, 
Lipno) 01 :40:45 

o.I 

MIKOŁAJ KONIECZNY I LUKS "ORZEŁ" LIPNO 
ZWYCIĘZCĄ NUTELLA MINI TOUR DE POLOGNE 

Mikołaj Konieczny - wychowanek klubu LUKS 
Orzeł Lipno, a obecnie reprezentujący barwy KKS Gostyń 
w Rzeszowie w stolicy Podkarpacia wziął udział w zawodach 
kolarskich Nutella Mini Tour de Pologne - Nadzieje 
Olimpijskie oraz Nutella Mini Tour de Pologne. 
Najpierw rywalizację rozpoczęli uczestnicy Nutella Mini 
Tour de Pologne - Nadzieje Olimpijskie. W zawodach tych 
udział brać mogli tylko licencjonowani kolarze. Mikołaj 
musiał uporać się z trzema sześciokilometrowymi rundami na 
rowerze szosowym. W zawodach tych zdobył 22 miejsce, 
tracąc do zwycięzcy 9 sekund. 
Po kilkunastominutowym odpoczynku wziął udział w drugim 
wyścigu - Nutella Mini Tour de Pologne tym razem startując 
na rowerze MTB jako zawodnik, który nie musiał posiadać 
licencji. W związku z tym wystąpił jako zawodnik Orła Lipno. 
Do pokonania miał pętlę o długości 6 km. 
Zawody te ukończył na znakomitym 5 miejscu tracąc do 
zwycięzcy 1 sekundę. Gdyby nie trudy po wcześniejszym 
starcie mógłby śmiało walczyć o najwyższą lokatę, choć 
zajęte miejsce jest i tak wspaniałym osiągnięciem. 
W wyścigu tym była również klasyfikacja drużynowa. 
Oprócz Mikołaja w drużynie LUKS Orzeł Lipno wystąpiła 
Karolina Przybylak oraz Mateusz Kostański. W kategorii 
szkół gimnazjalnych okazali się bezkonkurencyjni 
i drużynowo kolarze LUKS ORZEŁ LIPNO zostali zwy­
cięzcami tak prestiżowej imprezy jaką jest Mini Tour de 
Pologne. Jest to największy sukces kolarski ORŁA LIPNO 
w historii istnienia klubu!!! 
Nutella Mini Tour de Pologne to zawody, które od lat 
towarzyszą zmaganiu najlepszych kolarzy świata. W każdym 
z miast fragment trasy pokrywa się z częścią szlaku wyty­
czonego dla uczestników Tour de Pologne. Nie inaczej było 
w Rzeszowie. Młodzi zawodnicy wyścig kończyli w miejscu, 
w którym kilka godzin później finiszował zwycięzca III etapu 
70. Tour de Pologne UCI World Tour mistrz świata z 201 O 
roku Thor Hushovd. 
Ten wyścig to dla dzieci duże przeżycie. Ścigają się na trasie, 
na której chwile później rywalizują najlepsi cykliści globu. 
Młodzi zawodnicy są dekorowani na tej samej scenie, co 
uczestnicy Tour de Pologne. Dostają pakiet startowy: ko­
szulkę kolarską, bidon, czapeczkę i numer. To wszystko 
powoduje, że mogą poczuć atmosferę wielkiego kolarskiego 
święta- mówi Czesław Lang, Dyrektor Generalny zawodów. 

o.I 

Nutella Mini Tour de Pologne. 
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WYGRAŁ ZESPÓŁ "NO NAME" LIPNO! 

W niedzielę 21 lipca br. na boisku sportowym 
w Wilkowicach odbył się Turniej Piłlci Nożnej o Puchar Wójta 
Gminy Lipno. Do rozgrywek stanęło aż dziewięć zespołów: 
,,Korona" Wilkowice, ,,United" Smyczyna, ,,Grom" 
Ratowice, ,,Wampiry" Koronowo, ,,No Name" Lipno, 
„Kontrakt" Wilkowice, ,,Unia" Wyciążkowo, ,,Doradca 
Budowlany 24" oraz „Krzyś - Szabet". Walka była bardzo 
zacięta, a mimo upalnej pogody zawodnicy dawali z siebie 
wszystko. Po rozegraniu wszystkich meczy na pierwszych 
trzech miejscach uplasowały się zespoły: 
I riejsce „No Name" Lipno 
II miejsce - ,,United" Smyczyna 
III miejsce - ,, Wampiry" Koronowo 
Tytuł najlepszego strzelca otrzymał Andrzej Kołacki, nato­
miast tytuł najlepszego bramkarza został przyznany 
Marcinowi Łuczakowi. 

Pozostałe miejsca w turnieju: 
IV miejsce „Korona" Wilkowice 
V miejsce „Kontrakt" Wilkowice 
VI miejsce „Unia" Wyciążkowo 
VII miejsce„ Doradca Budowlany 24" 
VIII miejsce „Grom" Ratowice 
IX miejsce „Krzyś- Szabet" 

Turniej Pi/ki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Lipno .. 
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PLAŻOWY TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ 
IM. GRZEGORZA OLEJNIKA 

W niedzielę 14 lipca br. odbył się w Wyciążkowie 
Plażowy Turniej Piłlci Siatkowej im. Grzegorza Olejnika. Do 
turnieju zgłosiło się dziesięć drużyn, mianowicie: Unia 
Wyciążkowo, Pesymiści, Czarne Dziki, Optymiści, OSP 
Goniembice, OSP Wyciążkowo, Mierzejewo, Ratowice, 
Wampiry Koronowo, All Stars Koronowo. Po zaciętej rywa­
lizacji I miejsce zdobyła drużyna All Stars Koronowo, 
II miejsce Unia Wyciążkowo, III miejsce Czarne Dziki. 
Miejsce tuż za podium zajęła drużyna Wampiry Koronowo. 
Puchary i nagrody dla zwycięskich drużyn ufundował Wójt 
Gminy Lipno Pan Jacek Karmiński. Trofea zwycięzcom 
wręczyli Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
Pan Zenon Wolnik oraz Sołtys Wsi Wyciążkowo Józef 
Glapiak. 

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim za liczne 
przybycie, drużynom za udział w turnieju, Panu Zenonowi 
Wolnikowi za zaangażowanie oraz KGW za przygotowanie 
smacznego poczęstunku. 

Józef Glapiak Sołtys Wsi Wyciążkowo 

Urząd Gminy Lipno I tel. 65 5 340 127 I e-mail: urzad@lipno.pl I strona internetowa: lipna.pl 13 



3/2013 

ZAWODY OLDBOJÓ 2013 

W niedzielę 7 lipca odbył się XV Gminny Turniej 
Strażacki Oldbojów, czyli strażaków-mężczyzn po 40 roku 
życia oraz kobiet po 35 roku życia. 
Zawody Oldbojów były połączone z Parafiadą organizowaną 
przez grupę Caritas w Goniembicach. Gospodarzami zwodów 
była OSP Goniembice. 
W zawodach wzięły udział drużyny 8 osobowe z jednostek 
OSP: Radomicko, Targowisko, Lipno, Mórkowo, Wilkowice, 
Wyciążkowo, Goniembice oraz po raz czwarty w historii 
Turnieju drużyny kobiece z OSP Radomicko, Lipno i Wilko­
wice. Przeprowadzono cztery konkurencje sprawnościowe 
polegające między innymi na rozwijaniu i prawidłowym 
zwijaniu węży strażackich W-52, a także konkurencja z uży­
ciem hydronetki, sikawki konnej. Poważnym sprawdzianem 
szybkości i sprawności dla wszystkich drużyn oldbojów było 
przeprowadzenie ćwiczeń bojowych. Rywalizacja przebie­
gała w radosnej, miłej i przyjaznej atmosferze, a co najwa­
żniejsze - Komisja Sędziowska nie przyznawała punktów 
karnych. 

Dziękujemy za udział w zawodach, za dobrą zabawę, za 
gorący doping ze strony kibiców oraz wszystkim tym, którzy 
pomogli w organizacji zawodów. 

B.M 

Zawody Oldbojów 2013. 
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Zapi~w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipnie 

ul.Powstańców Wlkp.7. w godz. 7:00 -15:00 

tel65-5340-257.603-268-007 
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Bilety w cenie 25 zł do nabycia 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipnie 

w godz. 7 :00 - 15 :00 

informacje 603-268-007 
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